
20 – São Paulo, 130 (154) Diário Ofi cial Empresarial terça-feira, 18 de agosto de 2020

PIRAPORA ENERGIA S.A.
CNPJ n° 13.187.847/0001-79

Aviso de Licitação
 - Procedimento de Licitação nº ASL/GEE/43002/2020. Serviços de 
Remoção dos Transformadores 01 e 02 DE 13,6 MVA ONAN, 6,9 – 
88/138 kV, da PCH PIRAPORA. O edital que estabelece as condições 
de participação estará disponível para download a partir desta data 
no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Licitações Eletrônicas/Proce-
dimento de Licitação. Para a obtenção de senha e credenciamento, 
condicionantes à participação, acessar o mesmo endereço eletrôni-
co - Solicite sua Senha de Negociação. Envio das propostas, a partir 
de 00h00 de 14/09/2020 até às 09h00 de 15/09/2020. Às 09h00 será 
iniciada a Sessão Pública do Procedimento de Licitação. Informa-
ções com Marcio tel. (11) 2763-6658 e-mails marcio.bueno@emae.
com.br ou licitacoes@emae.com.br

PIRAPORA ENERGIA S.A.
CNPJ: 13.187.847/0001-79

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO realizada em nome da 
EMAE – Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A. em 

15/08/2020, neste mesmo Diário Oficial.
Procedimento de Licitação Eletrônico nº ASL/GEC/43001/2020. Ser-
viços de pavimentação e drenagem do acesso à tomada d'água da 
Usina. O edital que estabelece as condições de participação está dis-
ponível para download a partir desta data no sitio da EMAE: O edital 
que estabelece as condições de participação está disponível para 
download a partir desta data no sitio da EMAE: www.emae.com.br 
/ Licitações Eletrônicas/Procedimento de Licitação. Para a obtenção 
de senha e credenciamento, condicionantes à participação, acessar 
o mesmo endereço eletrônico - Solicite sua Senha de Negociação. 
Envio das propostas, a partir de 00h00 de 10/09/2020 até às 09h00 
de 10/09/2020. Às 09h00 do dia 10/09/2020 será iniciada a Sessão 
Pública do Procedimento de Licitação Eletrônico. Informações com 
Sr. Vitor, telefone (11) 2763-6660 e e-mail vitor.rosario@emae.com.
br e licitacoes@emae.com.br.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE 

CAMPINAS S/A – CEASA
CNPJ n° 44.608.776/0001-64

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam CONVOCADOS os Senhores Acionistas das CENTRAIS DE ABASTECI-
MENTO DE CAMPINAS S/A - CEASA a se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 27 de agosto de 2020, às 10:00 horas, 
na sede social da Companhia, situada na Rod. Dom Pedro I - SP 065 - Km 140,5 
- s/n - Pista Norte - Barão Geraldo - Campinas/SP, a fim de deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: a) Destituição e eleição de membro efetivo do Conselho 
de Administração; b) Outros assuntos de interesse da Companhia.
Campinas, 14 de agosto de 2020
Wander de Oliveira Villalba
Presidente do Conselho de Administração

FUNDAÇÃO DE APOIO A FACULDADE 
DE MEDICINA DE MARÍLIA E AO HOS-
PITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE MARÍLIA – FAMAR

CNPJ N.º 09.161.265/0001-46
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

EDITAL nº 21/2020 PROCESSO nº 341/2020-M Modalidade: Pregão 
Eletrônico com ATA Registro de Preços - Objeto: EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA. Comunicamos que a licitação iniciada em 
14/08/2020 foi declarada FRACASSADA e o processo enviado à Se-
ção de Compras para análise e abertura de nova licitação.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/1.00.00.00/0160/2020 - Processo: 33.33.001 – CDHU /ASSOCIA-
ÇÃO DE MORADORES IRMÃ LUCINDA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do 
Termo de Convalidação de Atos Praticados e Assunção de Obrigações nº 9.00.0
0.00/3.00.00.00/0103/2019, fica prorrogado em 06 meses, a partir de 28/06/2020, 
devendo o termo final ocorrer em 28/12/2020 - Empreendimento: LAJEADO 
“L”, Município de São Paulo - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0233/2020, de 
26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0188/2020 - Processo: 41.01.03 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE BADY BASSITT - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0089/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
BADY BASSITT B, Município de Bady Bassitt - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0287/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

Fornecimento de Água no MOS e MOG. 17/08/20 - 4º Termo de Alteração Reti-
fica Taxa de Remuneração de 13,50% para 11,48%. Engeform Engenharia Ltda 
- Par. Jur. MOD11 nº 107/2020 de 13/08/20 – SP, 18/08/20 - MO.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Sabesp Online nº 02.781/20 – Fornecimento de Misturadores Submersí-
veis Para Sistema de Esgotamento Sanitário Barra do Una e Engenho no Mu-
nicípio de São Sebastião, Pertencentes ao Programa Onda Limpa Litoral Norte 
- Superintendência de Gestão do Programa de Recuperação Ambiental da Bai-
xada Santista - TB. Recebimento das Propostas: a partir da 00h00 de 31/08/2020 
até 09:30h de 01/09/2020, no site www.sabesp.com.br/licitacoes – Abertura das 
Propostas: às 09:30h de 01/09/2020 pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Repre-
sentantes: permanentemente aberto, através do site acima. O Edital completo 
será disponibilizado a partir de 18/08/2020, para consulta e cópia, no site acima.
CSM – SP, 18/08/2020 A DIRETORIA 

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
1º T.A., Contrato nº 16.710/17 - SIST. PROD. MAMBU BRANCO DA RMBS - 2a 
FASE - FREITAS GUIMARÃES CONSTRUÇÕES LTDA - 17/08/2020, prorrogar o 
prazo até 23/05/2022 - Par. Jur. CJE 6084/2020 de 25/06/2020.
SP-18/08/2020-TB

NEGOCIAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - LI 00.280/20
Cumprida a fase de negociação com o Licitante vencedor e homologado o re-
sultado, o objeto fica adjudicado à Engeconsult. Dossiê franqueado p/ vistas no 
CSO - Deptº de Licitações de Obras à Av. do Estado, 561 - Pte. Pequena - SP/SP, 
das 08h30 às 11h30/ 13h30 às 16h00.
SP, 18/08/20 (RE) A Superintendência

ADITAMENTO Nº 01 - LI SABESP 

CSS 02.818/19
SDO Nº: 02.818/19 - Prestação de serviços de engenharia para redução de per-
das em áreas de alta vulnerabilidade social por meio de ações de regularização 
de ligações de água e esgoto com supressão da infraestrutura irregular e recu-
peração de clientes por meio de contrato de performance visando o aumento 
da eficiência operacional nos setores de abastecimento Lavras, Bonsucesso, 
Cumbica e Pimentas da Divisão Polo de Manutenção Pimentas - Unidade de 
Gerenciamento Regional (UGR) Guarulhos – Unidade de Negócio Norte - Dire-
toria Metropolitana – M. Edital completo disponível para “download” a partir 
de 18/08/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha 
no acesso “Cadastro de Fornecedores”. Informações sobre obtenção de senha 
e “download” pelo fone (11) 3388-6812. Agendar visita até 14/09/2020 - tel. (11) 
2463-7022, c/ Sr. Cristiano Pequeno de Oliveira. Receb. Propostas: 17/09/2020, 
às 10h00 - Auditório de Licitações n° 1 - Av. do Estado, 561 – Unid. I – Pte. Peq. 
– SP/SP. Recursos do Contrato de Empréstimo Nº: LN 8916-BR com o Banco 
Mundial – BIRD.
S.P. 18/08/2020 - (MN) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA Nº.02.448/20 – Aquisição de peças para monta-
gem de painéis á CLP para adequação do comando, automação e supervisão 
do SRAL, sistema de cloro, dosagem de coagulante e cal da ETA RJCS, também 
inserido neste processo aquisição de peças reservas estratégica dos CLP”S de 
comando dos filtros das alas Leste e Oeste. Credenciamento dos Representan-
tes permanentemente aberto, através do sítio da SABESP na Internet www.sa-
besp.com.br/licitações. Recebimento das Propostas: a partir das 00:00 horas(ze-
ro hora) do dia 03/09/20 até ás 09:00h (nove horas) do dia 04/09/20, no sítio da 
SABESP na Internet www.sabesp.com/br/licitações. Abertura das propostas: ás 
09:00 hs (nove horas) do dia 04/09/20 pelo Pregoeiro. O edital completo será dis-
ponibilizado a partir de 18/08/20 para consulta na página da SABESP na Internet 
www.sabesp.com.br/licitações.
SP,18/08/20 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

AVISO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO SABESP 

CSS 01.940/20
A SABESP comunica a homologação do resultado à GO Associados Consultoria 
Empresarial. Dossiê franqueado p/ vistas, Av. do Estado, 561 – Unid. I. – Pte. 
Peq. – SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
SP. 18/08/20 - (FA) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PG TGD 02.705/20 - AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE CARDANS PARA BOM-
BAS DE RECIRCULAÇÃO DE LODO DA ETE BARUERI. Edital completo dispo-
nível para download a partir de 18/08/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - 
mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Envio das 
“Propostas” a partir da 00h00 (zero hora) do dia 01/09/2020 até às 09h00 do dia 
02/09/2020/2020 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 
do dia 02/09/2020 terá início à sessão pública pelo Pregoeiro.
SP-18/08/2020-TGD

AVISO DE LICITAÇÃO LI CSO 02634/20
Execução de Obras para Implantação de Centros de Reservação de Água Trata-
da nos Municípios de Bertioga, Guarujá, Itanhaém, Peruíbe e Santos na UN Bai-
xada Santista - Diretoria de Sistemas Regionais - R. Edital completo disponível 
para download a partir de 19/08/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante 
obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Envio das Propostas a 
partir da 00h00 de 26/10/20 até as 09h00 de 27/10/20 - www.sabesp.com.br/lici-
tacoes. Ás 09h30 do dia 27/10/20 será dado início a Sessão Pública.
SP, 18/08/20 (RE) A Diretoria

AVISO DE LICITAÇÃO
PG Nº 02962/20-RT - Aquisição de equipamento analisador de óleos e graxas 
método infravermelho para aplicação nos laboratórios de Lins e Registro. Edital 
disponível para download - www.sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 18/08/20, 
mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) 
no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 
3388-6984. Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-
-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) 
do dia 18/09/20 até às 09h:00 do dia 21/09/20 no site da SABESP: www.sabesp.
com.br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 21/09/20 será dado início à sessão pública 
pelo Pregoeiro. Lins, 18/08/20-RT.

JULGAMENTO TÉCNICO
LI TGD 01.246/20 - A Comissão de Julgamento classificou as Propostas Técnicas 
de todas as Licitantes: Consórcio Fiscal EP - 98,20, EPT - Engenharia e Pesqui-
sas Tecnológicas S/A - 96,40 e Consórcio Alphageos / Geribello - 90,20. Dossiê 
franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561 - Unidade II - P.Pequena - SP, das 8:30 
às 11:30 / 13:30 às 16:00 h.- Eventual discordância de algum licitante contra a 
decisão, só deverá ser encaminhada no encerramento da verificação de Efetivi-
dade dos Lances ou Propostas, abrangendo também atos decorrentes da fase 
de julgamento técnico conforme item 1, Alínea E do Capitulo III. Abertura das 
Propostas Comerciais – 21/08/2020 às 9:00 h no Auditório Pau Brasil - Espaço 
Vida - Av. do Estado, 561 - Ponte Pequena - SP.
SP-18/08/2020-TGD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 02.852/20 – FORNECIMENTO DE PAINEIS ELÉTRICOS 
PARA EEAT JABAQUARA PERTENCENTE A UNIDADE DE NEGÓCIO CENTRO 
- DIRETORIA METROPOLITANA – M. Edital completo disponível p/ “downlo-
ad” a partir de 18/08/2020 no site www.sabesp.com.br/fornecedores, mediante 
obtenção de senha e credenciamento (condicionante à participação) no acesso 
- “cadastre sua empresa”. Fone (11) 3388-6724. Problemas com o site contatar 
fone (11) 3388-6984. Envio das “Propostas” a partir da 00:00h (zero hora) do 
dia 01/09/2020 até às 08h59 do dia 02/09/2020, no site acima. As 9:00 horas será 
dado início à sessão pública. SP, 18/08/2020 - UN Centro

LICITAÇÃO SABESP CSS 05.301/18 - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A Comissão Julgadora aceitou as Prop. Comerciais de todas as Licitantes clas-
sificadas tecnicamente e classificou na forma ponderada as Prop. Técnicas e 
Comerciais nesta ordem: 1ª Consórcio Integração CAGM (94,78), 2ª Hagaplan. 
(92,75), 3ª Consórcio Arcadis-Engecorps (91,72), 4ª Consórcio EST (91,19) e 5ª 
Encibra (87,26). Dossiê franqueado p/ vistas no Departamento de Licitações de 
Serviços (CSS) - Av. do Estado, 561 - Unid. I - Pte. Pequena - SP/SP, das 08h30 
às 11h30/ 13h30 às 16h00.
SP, 18/08/20 (PI) A Comissão Julgadora.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP Nº 00830/20 – FORNECIMENTO DE VÁLVULAS EM FERRO 
FUNDIDO PARA SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO BARRA DO UNA E 
ENGENHO NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, PERTENCENTE AO PROGRA-
MA ONDA LIMPA LITORAL NORTE- SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DO PRO-
GRAMA DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DA BAIXADA SANTISTA – TB. – Re-
cebimento das Propostas: a partir da 00h00 de 28/08/20 até 09h30 de 31/08/20, 
no site www.sabesp.com.br/licitacoes – Abertura das Propostas: às 09h30 de 
31/08/20 pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Representantes: permanente-
mente aberto, através do site acima. O Edital completo será disponibilizado a 

Companhia Imobiliária Morumby
CNPJ/ME 60.856.812/0001-65 - NIRE nº 35.300.033.329

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária - Edital de Convocação
Convocamos os Senhores Acionistas a se reunirem em AGO/E, a realizar-
se no dia 26/08/2020, às 14:00 horas, na sede Rua Tabapuã, nº 41,
5º andar, Conjunto 54, sala 1, Itaim Bibi, SP/SP, a fim de deliberarem sobre 
a seguinte ordem do dia: AGO: leitura, apreciação e aprovação dos Balan-
ços Patrimoniais, dos Relatórios da Diretoria, das contas apresentadas 
pelos Administradores, e demais Demonstrações de Resultados Financei-
ros relativos aos exercícios sociais encerrados nos períodos de 31/12/2011
a 31/12/2019; e em AGE: ratificação das deliberações da Assembleia Geral 
Ordinária; eleição dos membros da Diretoria da sociedade; ratificação dos
atos praticados pela Diretoria; e outros assuntos de interesse geral. São
Paulo, 18/08/2020. Ricardo Albino Gonçalves Filho.

JND COMERCIAL LTDA  
NIRE 35.217.618.137 - CNPJ – Nº 05.137.485/0001-83 

REDUÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 
Reduzir o Capital Social atual da Empresa no valor de R$ 835.010,00 
(Oitocentos e trinta e cinco mil e dez reais) para R$ 772.000,00 
(Setecentos e setenta e dois mil reais), considerando que a  atividade 
objeto da sociedade não necessita de capital de grande porte, conforme 
reza a ARTIGO 1082 – Item II do Novo Código Civil Brasileiro. A Redução 
do Capital Social no valor de  R$ 63.287,40 ( Sessenta e três mil, duzentos 
e oitenta e sete reais e quarenta centavos). 

SISTEMA TRANSPORTES S/A 
CNPJ 46.771.804/0001-95 - NIRE 35300031792 

Convocação para a Assembleia Geral Extraordinária
Convocamos os Srs. Acionistas desta Empresa a se reunirem em AGE no 
dia 21/08/20 às 14h00 à Rua Bóris Kauffmann, 323, Chico de Paula, San-
tos/SP, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Alteração dos 
Estatutos Sociais em vigor; b) Outros assuntos de interesse da Sociedade. 
Santos, 14/08/20. Izete Matos dos Santos – Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0185/2020 - Processo: 46.20.04 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE GUARATINGUETÁ - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.0
0.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0280/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
GUARATINGUETÁ I, Município de Guaratinguetá - SP - Parecer Jurídico: GJCC 
nº 0284/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0175/2020 - Processo: 60.07.06 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE VINHEDO - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00.00/3.00.0
0.00/6.00.00.00/0304/2016, fica prorrogado em 06 meses, a partir de 29/06/2020, 
devendo o termo final ocorrer em 29/12/2020 - Empreendimento: VINHEDO H, 
Município de Vinhedo - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0274/2020, de 26/06/2020 
- CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0207/2020 - Processo: 58.09.03.01 – CDHU /MUNI-
CÍPIO DE TANABI - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0247/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
TANABI B, Município de Tanabi - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0300/2020, de 
26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0197/2020 - Processo: 40.09.07.01 – CDHU /MUNI-
CÍPIO DE ALTAIR - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00.
00/3.00.00.00/6.00.00.00/0078/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
ALTAIR E , Município de Altair - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0296/2020, de 
26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0214/2020 - Processo: 54.13.05.01 – CDHU /MUNI-
CÍPIO DE PARDINHO - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00
.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0198/2016, fica prorrogado em 06 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/12/2020 - Empreendi-
mento: PARDINHO D, Município de Pardinho - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0307/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0194/2020 - Processo: 57.13.04 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio 
nº 9.00.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0289/2016, fica prorrogado em 12 meses, a 
partir de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendi-
mento: SANTA BÁRBARA D’OESTE D , Município de Santa Bárbara D’Oeste - SP 
- Parecer Jurídico: GJCC nº 0293/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0224/2020 - Processo: 52.04.02.01 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE NEVES PAULISTA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.0
0.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0184/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
NEVES PAULISTA C, Município de Neves Paulista - SP - Parecer Jurídico: GJCC 
nº 0322/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0217/2020 - Processo: 60.11.15 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE VOTUPORANGA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0262/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
VOTUPORANGA R, Município de Votuporanga - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0313/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0196/2020 - Processo: 60.11.16 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE VOTUPORANGA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0263/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
VOTUPORANGA Q, Município de Votuporanga - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0265/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0204/2020 - Processo: 42.11.03.02 – CDHU /MUNI-
CÍPIO DE CAJOBI - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0108/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
CAJOBI C, Município de Cajobi - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0309/2020, de 
26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0209/2020 - Processo: 54.21.05.01 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE PEDRANÓPOLIS - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.0
0.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0203/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
PEDRANÓPOLIS E, Município de Pedranópolis - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0302/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0206/2020 - Processo: 40.42.08.01 – CDHU /MUNI-
CÍPIO DE ATIBAIA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0086/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
ATIBAIA G, Município de Atibaia - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0299/2020, de 
26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0225/2020 - Processo: 46.13.02.01 – CDHU /MUNI-
CÍPIO DE GUARÁ - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0141/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
GUARÁ F, Município de Guará - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0323/2020, de 
26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0208/2020 - Processo: 57.49.03 – CDHU /MUNICÍPIO 
DE SÃO JOAQUIM DA BARRA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio 
nº 9.00.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0240/2016, fica prorrogado em 12 meses, a 
partir de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendi-
mento: SÃO JOAQUIM DA BARRA D, Município de São Joaquim da Barra - SP 
- Parecer Jurídico: GJCC nº 0301/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0212/2020 - Processo: 48.47.06.01 – CDHU /MUNICÍ-
PIO DE ITIRAPUÃ - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0164/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendimento: 
ITIRAPUÃ D, Município de Itirapuã - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0305/2020, 
de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0186/2020 - Processo: 54.02.05.01 – CDHU /MUNI-
CÍPIO DE PALESTINA - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00
.00.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0194/2016, fica prorrogado em 12 meses, a partir 
de 29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/06/2021 - Empreendi-
mento: PALESTINA D, Município de Palestina - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 
0286/2020, de 26/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0174/2020 - Processo: 41.34.09.02– CDHU /MUNI-
CÍPIO DE BROTAS - Assinatura: 26/06/2020 - O prazo do Convênio nº 9.00.00
.00/3.00.00.00/6.00.00.00/0102/2016, fica prorrogado em 18 meses, a partir de 
29/06/2020, devendo o termo final ocorrer em 29/12/2021 - Empreendimento: 
BROTAS E, Município de Brotas - SP - Parecer Jurídico: GJCC nº 0273/2020, de 
26/06/2020 - CDHU.

Secretaria de Habitação

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

TERMO DE ALTERAÇÃO
MO 00.242/18 – Recuperação de Créditos Vencidos, por meio de Ações de Co-
brança Administrativa e Serviços de Corte, Supressão e Restabelecimento do 

continua continua continua

continuação continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-08-18T00:55:49-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




